Perstante ipso morbi accessu vix alia adhiberi potest opera, quam cautio ne se lædat æger. Humili igitur strato imponendum est, omnes vestes angustiores demendæ, collaria solvenda, quod tanto magis est necesarium, quanto certius constet, vasa sanguinea generatim, colli vero speciatim, distenta esse atque anevrismos facile oriri posse. Pugnorum pollicumque explicatio nullius est usus, sed e contrario noxia reputatur. Cavendum vero in primis ne lædatur lingua. Quem in finem maximum usum præstant linta convoluta aut ligna molliora dentibus interposita; nunquam vero adhibendæ monetæ aut cochlearia e metallis conflata, cum materie dura frangi facile dentes possint.

Quod si morbus fuerit idiopathicus, commendanda in primis est ægra dieta idonea. Si dolor fixus fuerit in loco quodam crani, qui trepanatione explorari potest, hoc non negligendum. Capitis læsiones dilidenter examinandæ, osseum partes extollendæ, testæ eximendæ, extravasata evacuanda, cet. Quando nimia humorum copia cerebrum infestate visa est, cum successu exhibitæ sunt ustiones, cucurbitæ, caustica, vesicatoria & fetacea. Nimio in unum locum congesto sanguine, uberior usus spirituorum, coffea, stimulantia alimenta, omniaque quæ sanguinem

guinem versus caput compellant evitanda sunt, sanguis vel vénéctione emittendus, vel scarificatione, aut applicatis, quæ multum usum præsiterunt, Hirudinibus. *l)* Omnia quoque vulnera in trunco & extremitatibus diligenter exploranda, quippe quæ morbi quoque in causa esse possint.

Cum Epilepsia videtur oriri ex anomala totius nervorum systematis ratione, tentari debent quæ hoc mutare & firmare possint. Quo in casu cum fructu adhibentur medicamenta incitantia & corroborantia, Valeriana, Moschus, Opium, Asa foetida, Camphora, Mercurialis, Cinchona, Præparata ferri, Liquor succinatis ammonici (Liquor Cornu Cervi succinatus), Oleum empyreumaticum cornu cervi rectificatum (Oleum animale Dippelii). Plantæ venenatæ & in his præcipue postremis temporibus commendatus Agaricus muscarius *m)*, Subsulphas ammonico - cupricum (Cuprum ammoniacum), Sulphas Zincicum (Vitriolum album l. Zinci), Nitras argenticum fusum (Lapis infernalis), cet. non temere vel incaute adhibenda. Quando glutire potest æger perstante accesu, emetica usum præstitere, quod quoque de mixtura olei olivarum cum saccharo fertur. In Epilepsia quæ ex cohibita transpiratione ortum duxit, quidam prodessे crediderunt longiorem in stabulis vaccarum commorationem, quam tamen nihil juvare repererunt alii Medici. Hanc vero effectus discrepantiam aliter explicare non potuerunt, quam quod pendeat a climate & a victus ratione. Videtur igitur ex usu balnei calidi majus commodum redundare ad ægrum nuper-

rime

l) Vetenkaps Akademieus handlingar för år 1773. Första Quartalset.

m) Memorandum hic duximus hunc agaricū, eam forte ab causam in novissima nostra Pharmacopœa omisum, quod pauca adhuc ejusdem facta sint experimenta. Radicis tantum usum commendat WHISTLING, quod virtute caret narcotica, neque vomitum excitans, neque languorem aut vertiginem.

rimie commemoratum. Sollicitatio electrica, galvanica aut magnetica, omnisque generis exercitationes gymnaſticæ commendatæ fūnt, nec defuerunt Auctores qui fuaserint migrations in exterias terras.

Plura quibus impostores favente superstitione usi fuerint remedia omitto, nec ita pridem elapsum est tempus quo commendata adhiberentur.

Quando per auram epilepticam se prodit accessus morbi, ex curato quodam vulnere orti, ex quo tum incipit hoc prognosticon, supra locum vulaeris vel ulceris, fonticuli vel setacea debent applicari. Si vero non inde exciterit sensus ille, sed alia sit ejusdem causa, occurritur auræ epilepticæ firmiter circumligando membrum supra locum quo hæc perigerit. Hinc commendata fuit adiplicatio & perpetuus usus Torcularis; quod tamen adminiculum vix in posterum commendari auguramur, cum æstro molestem esse dicatur quod cohibeatur accessus, quo minus erumpat. Plures casus adserunt Auctores, ubi fixa in materiem quandam cogitatione aut occupatione cautum fit, ne erumpat.

Epilepsia imbuī posfunt infantes a matribus & nutricibus, quamvis hæc ipsæ non fuerint epilepticæ. Summa igitur eura adhibenda prægnantibus & lactantibus, ut evitent omnes animi commotiones vehementiores. Quæ si locum habuerint in ubera præbentibus, non statim infans mammis admovendus, sed interposita demum mora fruatur lacte, cuius pars antea fuerit ex ubebris elicita. At acriter prohibendæ sunt nutrices atque feminæ parvolorum custodes ab inquietando infantibus terrore iisdemve titillandis, cet.

Homines inconsulti, at sæpius adhuc veri impostores hunc imitati fūnt morbum tanta industria, ut eo scopum quendam sibi propositum attigerint. Cujus tamen imitationis exitus interdum infau-

infaustus fuit, cum necopinato in veram abiverit Epilepsiam, postea incurabilem. Forte non abs re erit memorare pauca de discrepantia fictæ a vera, quantumvis manca fuerit expositio.

Qui se perhibet ægrotum, cadit ubi tutior esse posse a læsione. Plerumque non eodem modo nictant palpebræ, ut in vera sit Epilepsia, neque effungi potest oculi ad omne incitamentum insensibilitas. Effringuntur facilius pugni in homine se epilepticum fingente, quos denuo statim comprimentos censet. Protrahit quoque morbi accessum ultra tempus solitum. Æstu magis incenditur cutis ex vehementi agitacione, quam in veris Epilepsiz accessibus sit, in quibus e contrario fit, ut in omnibus malis nervorum. Cum diversa quoque sit utina a veri epileptici, vel hæc post perhibitum accessum est examinanda. Omnes vestes demandæ, nam pressione alicujus arteriæ distenta reperta sunt vasa sanguinea, pulsusque acceleratus. Quantum fieri posse os quoque examinandum, cum effinxerint spumam ope aquæ sapone inabutæ. Reperiuntur saepius fracti læsique dentes apud veros epilepticos, quod certe dentium fremitu atque inter se collisione non sit apud fictitious. Adminiculum fallere nescium ad accessum epilepticum evocandum reputatus est odor assæ fœtidæ, unde neque negligendum est hoc experimentum, cum fraudem quandam suspicamur.